
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 2 ^ ,0 2 .2 0 т  №

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на неблагополучной по бруцеллезу территории, расположенной 

в ст-це Удобной, в 1500 м южнее окраины ул. Широкой 
ст-цы Удобной Отрадненского района 

Краснодарского края

На основании статей 3 \ 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотолого-эпидемиологического 
обследования от 25 февраля 2019 г., в связи с ликвидацией заболевания 
бруцеллезом крупного рогатого скота, содержащегося на территории, располо­
женной в ст-це Удобной, в 1500 м южнее окраины ул. Широкой ст-цы Удобной 
Отрадненского района Краснодарского края, и проведением комплекса меро­
приятий в соответствии с Ветеринарными правилами ВП 13.3.1302-96 «Профи­
лактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных. 
Бруцеллез» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории, 
принадлежащей гражданину Безверхому Николаю Николаевичу, расположен^ 
ной в ст-це Удобной, в 1500 м южнее окраины ул. Широкой ст-цы Удобной 
Отрадненского района Краснодарского края, земельный участок с кадастровый 
номером 23:23:1305002:33, действующие в соответствии с приказом департа­
мента ветеринарии Краснодарского края от 28 ноября 2018 г. № 218 «Об уста­
новлении ограничительных мероприятий (карантина) на неблагополучной по 
бруцеллезу территории, расположенной в ст-це Удобной, в 1500 м южнее окра­
ины ул. Широкой ст-цы Удобной Отрадненского района Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу приказ департамента ветеринарии Красно­
дарского края от 28 ноября 2018 г, № 218 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на неблагополучной по бруцеллезу территории, рас­
положенной в ст-це Удобной, в 1500 м южнее окраины ул. Широкой ст-цы 
Удобной Отрадненского района Краснодарского края».

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официальных 
сайтах администрации Краснодарского края и департамента ветеринарии 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно- 
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Рудь Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


